

## Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования "Южно-Уральский государственный университет" (национальный исследовательский университет)

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	350	350	0	332	18	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	350	350	0	332	18	0	0	0	0
из них женщин	200	200	0	197	3	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация обшая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	<b>Издательский центр</b>																						
18А	Переплетчик (ВКР)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19А (18А)	Переплетчик (ВКР)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20А	Художественный редактор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21А (20А)	Художественный редактор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22А (20А)	Художественный редактор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

23	Ответственный секретарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
24	Учетчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25	Редактор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26А	Редактор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
27А (26А)	Редактор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
28	Печатник плоской печати 2 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
29	Оператор печатного оборудования 5 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
30	Фотограф (ВКР)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
31	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
32	Редактор I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
33	Директор издательского центра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
34	Переплетчик	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
35	Переплетчик	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
37	Специалист по связям с общественностью	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38	Печатник плоской печати (ВКР)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
39	Дизайнер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
40	Переплетчик 2 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
41	Начальник цеха	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Химический факультет. Кафедра химической технологии</b>																							
42	Старший лаборант	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
	<b>Физико-металлургический факультет. Кафедра металлургии и литейного производства</b>																							
43	Инженер-исследователь	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Химический факультет. Кафедра неорганической химии</b>																							
44	Заведующий учебной лабораторией	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
	<b>Химический факультет. Кафедра химической технологии</b>																							
45	Профессор	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
46А	Инженер	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
47А (46А)	Инженер	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	<b>Управление капитального ремонта. Строительный участок</b>																						
48	Начальник участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
49	Маляр 2 разряда	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
50	Маляр 2 разряда	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>АХЧ. Ремонтно-строительный участок</b>																						
51	Начальник участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
52	Старший мастер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Факультет военного обучения</b>																						
53	Начальник факультета	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
54	Начальник учебной части - заместитель начальника факультета	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
55	Заведующий учебной лабораторией	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	2	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
56	Старший методист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
57	Учебный мастер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Факультет военного обучения. Кафедра связи.</b>																						
58	Начальник кафедры	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
59	Начальник учебной части - заместитель начальника кафедры	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
60А	Начальник цикла - старший преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
61А (60А)	Начальник цикла - старший преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
62	Профессор	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
63	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
64А	Старший преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
65А (64А)	Старший преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
66А	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
67А (66А)	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
68А (66А)	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
69А (66А)	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
70А (66А)	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
71	Учебный мастер	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
72	Старший лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	<b>Энергетический факультет. Кафедра промышленной теплоэнергетики.</b>																						
73	Заведующий кафедрой	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Факультет военного обучения. Кафедра танковых войск.</b>																						
74	Начальник кафедры	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
75	Начальник учебной части - заместитель начальника кафедры	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
76А	Начальник цикла - старший преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
77А (76А)	Начальник цикла - старший преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
78А (76А)	Начальник цикла - старший преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
79	Профессор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
80	Профессор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
81	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
82	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
83	Старший преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
84А	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
85А (84А)	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
86А	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
87А (86А)	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
88	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
89	Учебный мастер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
90	Учебный мастер	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
91	Учебный мастер I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
92	Старший лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
93	Старший лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
94	Старший лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Химический факультет. Кафедра аналитической химии.</b>																						
95	Профессор	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Физико-металлургический факультет. Кафедра машины и технологии обработки материалов давлением.</b>																						
96	Старший лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
97А	Инженер I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
98А (97А)	Инженер I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

99	Инженер II категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
100	Инженер II категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
101	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
102	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
103	Ведущий программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
104	Заведующий кафедрой	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
105A	Учебный мастер	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
106A (105A)	Учебный мастер	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
107	Старший преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
108	Старший преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Энергетический факультет. Кафедра электромеханики и электромеханических систем.</b>																							
109	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
110	Инженер-исследователь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
111	Лаборант-исследователь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Физико-металлургический факультет. Кафедра физиче- ской химии.</b>																							
112	Инженер-исследователь	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Энергетический факультет. Кафедра электротехники и возобновляемых источников энергии.</b>																							
113	Заведующий кафедрой	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
114	Заведующий учебной лабораторией	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
115	Заведующий учебной лабораторией	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
116	Профессор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
117	Профессор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
118A	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
119A (118A)	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
120	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
121	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
122A	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
123A (122A)	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
124	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
125A	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
126A (125A)	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
127	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
128	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

129	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
130	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
131A	Инженер-исследователь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
132A (131A)	Инженер-исследователь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
133A (131A)	Инженер-исследователь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
134	Инженер-исследователь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
135	Инженер-исследователь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
136	Инженер-исследователь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
137	Инженер-исследователь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
138	Инженер-исследователь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
139	Лаборант-исследователь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
140	Ассистент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
141	Учебный мастер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Архитектурно-строительный факультет. Кафедра водоснабжения и водоотведения.</b>																							
142	Заведующий кафедрой	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
143	Заведующий учебной лабораторией	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
144	Профессор	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
145A	Профессор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
146A (145A)	Профессор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
147A	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
148A (147A)	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
149A	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
150A (149A)	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
151	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
152	Доцент	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
153	Доцент	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
154	Доцент	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
155A	Ведущий инженер	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
156A (155A)	Ведущий инженер	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
	<b>Физический факультет. Кафедра технология приборостроения.</b>																							
157	Заведующий кафедрой	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
158	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
159	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
160	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
161	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

162	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
163	Старший преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
164	Старший преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
165	Инженер	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
166	Электроник I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
167	Учебный мастер I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
168	Старший лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>19. Химический факультет. Кафедра экологии и природопользования.</b>																						
169	Учебный мастер	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
	<b>Физический факультет. Кафедра оптики и спектроскопии</b>																						
170	Лаборант-исследователь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Отдел главного механика</b>																						
171	Слесарь-сантехник	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
172	Слесарь-сантехник	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
173	Электрогазосварщик	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
	<b>Физический факультет. Кафедра оптики и спектроскопии.</b>																						
174	Заведующий кафедрой	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
175	Заведующий учебной лабораторией	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
176	Профессор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
177	Профессор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
178	Доцент	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
179	Доцент	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
180	Доцент	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
181	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
182	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
183	Ассистент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
184	Ассистент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
185	Лаборант-исследователь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Факультет военного обучения. Кафедра танковых войск</b>																						
186	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Студенческий городок. Дирекция</b>																						
187	Директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
188	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
189	Делопроизводитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
190	Старший инспектор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
191А	Инспектор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

192A (191A)	Инспектор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
193A (191A)	Инспектор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
194A (191A)	Инспектор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
195A (191A)	Инспектор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
196	Инспектор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Факультет военного обучения. Кафедра связи</b>																							
197	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
198	Старший преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Студенческий городок. Общежитие №1</b>																							
199	Заведующий студенческого общежития	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
200	Заведующий складом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
201	Рабочий по комплексному об- служиванию и ремонту зданий (2 разряд)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
202A	Вахтер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
203A (202A)	Вахтер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
204A (202A)	Вахтер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
205A (202A)	Вахтер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
206A (202A)	Вахтер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
207A	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
208A (207A)	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
209A (207A)	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
210A	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
211A (210A)	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
212A (210A)	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
213A (210A)	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Студенческий городок. Общежитие №2</b>																							
214	Заведующий студенческого общежития	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет



215	Заведующий складом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
216	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий (2 разряд)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
217А	Вахтер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
218А (217А)	Вахтер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
219А (217А)	Вахтер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
220А	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
221А (220А)	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
222А (220А)	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Студенческий городок. Общежитие №3</b>																						
223	Заведующий студенческого общежития	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
224	Заведующий складом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
225	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий (2 разряд)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
226А	Вахтер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
227А (226А)	Вахтер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
228А (226А)	Вахтер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
229А (226А)	Вахтер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
230А (226А)	Вахтер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
231А (226А)	Вахтер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
232А (226А)	Вахтер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
233А (226А)	Вахтер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
234А	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
235А (234А)	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
236А (234А)	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
237А (234А)	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

238A (234A)	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
239A	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
240A (239A)	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Студенческий городок. Общежитие №5</b>																							
241	Заведующий студенческого общежития	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
242	Заведующий складом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
243	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий (2 разряд)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
244A	Вахтер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
245A (244A)	Вахтер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
246A (244A)	Вахтер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
247A (244A)	Вахтер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
248A (244A)	Вахтер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
249A (244A)	Вахтер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
250A (244A)	Вахтер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
251A	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
252A (251A)	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
253A (251A)	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
254A (251A)	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
255A (251A)	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
256A (251A)	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
257A (251A)	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
258A	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
259A (258A)	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Студенческий городок. Общежитие №6</b>																							
260	Заведующий студенческого общежития	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

261	Заведующий складом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
262	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий (2 разряд)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
263A	Вахтер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
264A (263A)	Вахтер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
265A (263A)	Вахтер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
266A (263A)	Вахтер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
267A (263A)	Вахтер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
268A	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
269A (268A)	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
270A (268A)	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
271A (268A)	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
272A (268A)	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
273A	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
274A (273A)	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
275	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Студенческий городок. Общежитие №7(1)</b>																						
276	Заведующий студенческого общежития	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
277	Заведующий складом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
278A	Вахтер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
279A (278A)	Вахтер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
280A (278A)	Вахтер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
281A (278A)	Вахтер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
282A (278A)	Вахтер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
283A (278A)	Вахтер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
284A (278A)	Вахтер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
285A	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

286A (285A)	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Студенческий городок. Общежитие №7(2)</b>																							
287	Заведующий студенческого общежития	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
288	Заведующий складом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
289	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий (2 разряд)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
290A	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
291A (290A)	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
292A (290A)	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
293A (290A)	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
294A	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
295A (294A)	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Студенческий городок. Общежитие №8(1)</b>																							
296	Заведующий студенческого общежития	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
297A	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий (2 разряд)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
298A (297A)	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий (2 разряд)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
299A	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
300A (299A)	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
301A (299A)	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
302	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
303	Уборщик мусоропроводов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Студенческий городок. Общежитие №8(2)</b>																							
304	Заведующий студенческого общежития	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
305	Заведующий складом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
306	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий (2 разряд)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

307A	Вахтер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
308A (307A)	Вахтер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
309A (307A)	Вахтер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
310A (307A)	Вахтер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
311A (307A)	Вахтер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
312A	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
313A (312A)	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Студенческий городок. Общежитие №13</b>																						
314	Заведующий студенческого общежития	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
315	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий (2 разряд)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
316	Вахтер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
317A	Вахтер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
318A (317A)	Вахтер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
319A (317A)	Вахтер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
320A (317A)	Вахтер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
321A (317A)	Вахтер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
322	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
323	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Студенческий городок. Общежитие №11</b>																						
324	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Лаборатория разработки компьютерных средств обучения</b>																						
325A	Инженер-исследователь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
326A (325A)	Инженер-исследователь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
327A	Инженер-исследователь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
328A (327A)	Инженер-исследователь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

329A (327A)	Инженер-исследователь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
330	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
331	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Механико-технологический факультет. Кафедра автоматизации механосборочного производства</b>																						
332	Заведующий кафедрой	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
333A	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
334A (333A)	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
335	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
336A	Старший преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
337A (336A)	Старший преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
338	Ассистент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>НПК</b>																						
339	Заведующий студенческого общежития	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
340	Старший администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
341A	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
342A (341A)	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
343A (341A)	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
344A	Вахтер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
345A (344A)	Вахтер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
346A (344A)	Вахтер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Физический факультет. Лаборатория физических исследований</b>																						
347	Заведующий учебной лабораторией	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
	<b>Студенческий городок (Прочие)</b>																						
348	Газосварщик	3.1	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	-	2	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
349	Газосварщик 2 разряд	3.1	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	-	2	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
350	Газосварщик 4 разряд	3.1	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	-	2	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>НПК</b>																						
351A	Горничная	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
352A (351A)	Горничная	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
353A (351A)	Горничная	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

354	Плотник 4-го разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Студенческий городок.</b>																						
	<b>Прочие</b>																						
355	Вахтер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
356	Дежурный по общежитию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Технологический колледж</b>																						
357	Техник-программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
358A	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
359A (358A)	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
360A (358A)	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
361A (358A)	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
362A (358A)	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
363	Специалист по связям с обществом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
364	Слесарь-ремонтник 6 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
365	Секретарь учебной части	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
366	Секретарь руководителя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Отдел "Холодильник"</b>																						
367	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 21.09.2015

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Проректор по АХР и С \_\_\_\_\_ Трофимычев В.А. \_\_\_\_\_ 30.09.2015  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник материального отдела \_\_\_\_\_ Мажитова Н.С. \_\_\_\_\_ 30.09.2015  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Заместитель начальника управления по работе с кадрами \_\_\_\_\_ Минакова Н.С. \_\_\_\_\_ 30.09.2015  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

И.о. начальника службы охраны труда \_\_\_\_\_ Албаева К.Е. \_\_\_\_\_ 30.09.2015  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Представитель профкома \_\_\_\_\_ Денисенко В.В. \_\_\_\_\_ 30.09.2015  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

\_\_\_\_\_ Сычугов Сергей Николаевич \_\_\_\_\_ 21.09.2015  
(№ в реестре экспертов) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования "Южно-Уральский государственный университет" (национальный исследовательский университет)

Наименование структурного подразделения, рабочего места 1	Наименование мероприятия 2	Цель мероприятия 3	Срок выполнения 4	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения 5	Отметка о выполнении 6
<i>01. Издательский центр</i>					
<i>02. Химический факультет. Кафедра химической технологии</i>					
42. Старший лаборант	Учитывая вредные условия труда необходимо организовать контроль за выдачей работникам средств индивидуальной защиты в полном объеме и в установленные сроки, за правильностью применения работниками средств индивидуальной защиты органов дыхания. Соблюдать режим труда и отдыха	Снижение вредного воздействия химического фактора. Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
<i>03. Физико-металлургический факультет. Кафедра металлургии и литейного производства</i>					
<i>04. Химический факультет. Кафедра неорганической химии</i>					
44. Заведующий учебной лабораторией	Учитывая вредные условия труда необходимо организовать контроль за выдачей работникам средств индивидуальной защиты в полном объеме и в установленные сроки, за правильностью применения работниками средств индивидуальной защиты органов дыхания. Соблюдать режим труда и отдыха	Снижение вредного воздействия химического фактора. Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
<i>05. Химический факультет. Кафедра химической технологии</i>					
<i>06. Управление капитального ремонта. Строительный участок</i>					
<i>07. АХЧ. Ремонтно-строительный участок</i>					



08. Факультет военного обучения					
09. Факультет военного обучения. Кафедра связи.					
10. Энергетический факультет. Кафедра промышленной теплоэнергетики.					
11. Факультет военного обучения. Кафедра танковых войск.					
12. Химический факультет. Кафедра аналитической химии.					
13. Физико-металлургический факультет. Кафедра машины и технологии обработки материалов давлением.					
105А(106А). Учебный мастер	Учитывая вредные условия труда необходимо организовать контроль за выдачей работникам средств индивидуальной защиты в полном объеме и в установленные сроки, за правильностью применения работниками средств индивидуальной защиты органов дыхания. Соблюдать режим труда и отдыха	Снижение вредного воздействия химического фактора. Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
14. Энергетический факультет. Кафедра электромеханики и электромеханических систем.					
15. Физико-металлургический факультет. Кафедра физической химии.					
16. Энергетический факультет. Кафедра электротехники и возобновляемых источников энергии.					
17. Архитектурно-строительный факультет. Кафедра водоснабжения и водоотведения.					
143. Заведующий учебной лабораторией	Учитывая вредные условия труда необходимо организовать контроль за выдачей работникам средств индивидуальной защиты в полном объеме и в установленные сроки, за правильностью	Снижение вредного воздействия химического фактора. Уменьшение времени контакта с вредными веществами			

	применения работниками средств индивидуальной защиты органов дыхания. Соблюдать режим труда и отдыха				
155A(156A). Ведущий инженер	Учитывая вредные условия труда необходимо организовать контроль за выдачей работникам средств индивидуальной защиты в полном объеме и в установленные сроки, за правильностью применения работниками средств индивидуальной защиты органов дыхания. Соблюдать режим труда и отдыха	Снижение вредного воздействия химического фактора. Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
<b>18. Физический факультет. Кафедра технология приборостроения.</b>					
165. Инженер	Учитывая вредные условия труда необходимо организовать контроль за выдачей работникам средств индивидуальной защиты в полном объеме и в установленные сроки, за правильностью применения работниками средств индивидуальной защиты органов дыхания. Соблюдать режим труда и отдыха	Снижение вредного воздействия химического фактора. Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
<b>19. Химический факультет. Кафедра экологии и природопользования.</b>					
169. Учебный мастер	Учитывая вредные условия труда необходимо организовать контроль за выдачей работникам средств индивидуальной защиты в полном объеме и в установленные сроки, за правильностью применения работниками средств индивидуальной защиты органов дыхания. Соблюдать режим труда и отдыха	Снижение вредного воздействия химического фактора. Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
<b>20. Физический факультет. Кафедра оптики и спектроскопии</b>					
<b>21. Отдел главного механика</b>					
171. Слесарь-сантехник	Учитывая вредные условия труда необходимо организовать контроль за выдачей работникам средств индивидуальной защиты в полном объеме и в установленные сроки, за правильностью	Снижение вредного воздействия химического фактора. Уменьшение времени контакта с вредными веществами			

	применения работниками средств индивидуальной защиты органов дыхания. Соблюдать режим труда и отдыха				
172. Слесарь-сантехник	Учитывая вредные условия труда необходимо организовать контроль за выдачей работникам средств индивидуальной защиты в полном объеме и в установленные сроки, за правильностью применения работниками средств индивидуальной защиты органов дыхания. Соблюдать режим труда и отдыха	Снижение вредного воздействия химического фактора. Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
173. Электрогазосварщик	Учитывая вредные условия труда необходимо организовать контроль за выдачей работникам средств индивидуальной защиты в полном объеме и в установленные сроки, за правильностью применения работниками средств индивидуальной защиты органов дыхания. Соблюдать режим труда и отдыха	Снижение вредного воздействия химического фактора. Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
<b>22. Физический факультет. Кафедра оптики и спектроскопии.</b>					
178. Доцент	Учитывая вредные условия труда необходимо организовать контроль за выдачей работникам средств индивидуальной защиты в полном объеме и в установленные сроки, за правильностью применения работниками средств индивидуальной защиты органов дыхания. Соблюдать режим труда и отдыха	Снижение вредного воздействия химического фактора. Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
179. Доцент	Учитывая вредные условия труда необходимо организовать контроль за выдачей работникам средств индивидуальной защиты в полном объеме и в установленные сроки, за правильностью применения работниками средств индивидуальной защиты органов дыхания. Соблюдать режим труда и отдыха	Снижение вредного воздействия химического фактора. Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
<b>23. Факультет военного обучения. Кафедра танковых войск</b>					
<b>24. Студенческий городок. Дирекция</b>					

25. Факультет военного обучения. Кафедра связи					
26. Студенческий городок. Общежитие №1					
27. Студенческий городок. Общежитие №2					
28. Студенческий городок. Общежитие №3					
29. Студенческий городок. Общежитие №5					
30. Студенческий городок. Общежитие №6					
31. Студенческий городок. Общежитие №7(1)					
32. Студенческий городок. Общежитие №7(2)					
33. Студенческий городок. Общежитие №8(1)					
34. Студенческий городок. Общежитие №8(2)					
35. Студенческий городок. Общежитие №13					
36. Студенческий городок. Общежитие №11					
37. Лаборатория разработки компьютерных средств обучения					
38. Механико-технологический факультет. Кафедра автоматизации механосборочного производства					
39. НПК					
40. Физический факультет. Лаборатория физических исследований					
347. Заведующий учебной лабораторией	Учитывая вредные условия труда необходимо организовать контроль за выдачей работникам средств индивидуальной защиты в полном объеме и в установленные сроки, за правильностью применения работниками средств индивидуальной защиты органов дыхания. Соблюдать режим труда и отдыха	Снижение вредного воздействия химического фактора. Уменьшение времени контакта с вредными веществами			

<b>41. Студенческий городок (Прочие)</b>					
348. Газосварщик	Учитывая вредные условия труда необходимо организовать контроль за выдачей работникам средств индивидуальной защиты в полном объеме и в установленные сроки, за правильностью применения работниками средств индивидуальной защиты органов дыхания. Соблюдать режим труда и отдыха	Снижение вредного воздействия химического фактора. Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
	Снизить уровень воздействия вредного фактора ультрафиолетовое излучение, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение уровня воздействия вредного фактора			
349. Газосварщик 2 разряд	Учитывая вредные условия труда необходимо организовать контроль за выдачей работникам средств индивидуальной защиты в полном объеме и в установленные сроки, за правильностью применения работниками средств индивидуальной защиты органов дыхания. Соблюдать режим труда и отдыха	Снижение вредного воздействия химического фактора. Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
	Снизить уровень воздействия вредного фактора ультрафиолетовое излучение, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение уровня воздействия вредного фактора			
350. Газосварщик 4 разряд	Учитывая вредные условия труда необходимо организовать контроль за выдачей работникам средств индивидуальной защиты в полном объеме и в установленные сроки, за правильностью применения работниками средств индивидуальной защиты органов дыхания. Соблюдать режим труда и отдыха	Снижение вредного воздействия химического фактора. Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
	Снизить уровень воздействия вредного фактора ультрафиолетовое излучение, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение уровня воздействия вредного фактора			
<b>42. НПК</b>					

43. Студенческий городок. Прочие				
44. Технологический колледж				
45. Отдел "Холодильник"				

Дата составления: 21.09.2015

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Проректор по АХР и С  
(должность) \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ Трофимычев В.А.  
(Ф.И.О.) \_\_\_\_\_ 30.09.2015  
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник материального отдела  
(должность) \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ Мажитова Н.С.  
(Ф.И.О.) \_\_\_\_\_ 30.09.2015  
(дата)

Заместитель начальника управления по работе с кадрами  
(должность) \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ Минакова Н.С.  
(Ф.И.О.) \_\_\_\_\_ 30.09.2015  
(дата)

И.о. начальника службы охраны труда  
(должность) \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ Албаева К.Е.  
(Ф.И.О.) \_\_\_\_\_ 30.09.2015  
(дата)

Представитель профкома  
(должность) \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ Денисенко В.В.  
(Ф.И.О.) \_\_\_\_\_ 30.09.2015  
(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

\_\_\_\_\_ (№ в реестре) \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ Сычугов Сергей Николаевич  
(Ф.И.О.) \_\_\_\_\_ 21.09.2015  
(дата)